1 / 2

2022 年 2 月 9 日

各  位

会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 前 川 伸 二

コード番号 1952 （東証 第 1 部）

問 合 せ 先 総務部（TEL 03-3639-2700）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会および経営会議において、下記のとおり、組織変更および役員等の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 組織変更

  （2022 年 4 月 1 日付）

  「経営企画本部」から「経営企画室」への組織名称変更

     経営企画本部が果たす機能を、経営計画・戦略の立案やその実施における部門間調整に

特化するため、組織名称を「経営企画室」に変更する。それに伴い、現所属部署である情報

システム部、秘書課を管理本部の所属へと変更する。

2． 執行役員の異動

（1） 昇任執行役員

（2022 年 4 月 1 日付）

常務執行役員 松浦 正志 （現 上席執行役員）

上席執行役員 宮下 公一 （現 執行役員）

（2022 年 6 月下旬定時株主総会開催日）

専務執行役員 遠藤 清志 （現 常務執行役員）

常務執行役員 伊藤 雅基 （現 上席執行役員）

（2） 新任執行役員

（2022 年 4 月 1 日付）

執行役員 廣島 雅則 （現 デジタル推進室長）

執行役員 伊藤 孝信 （現 事業推進本部安全品質センター長）

NISHIJOHC
新規スタンプ

HAKAMADAJ
新規スタンプ

 2 / 2

（3） 退任執行役員

（2022 年 3 月 31 日付）

常務執行役員 渕野 聡志 (顧問に就任予定)

上席執行役員 和木 英人

上席執行役員 本庄 秀憲

3. 担当職務の変更
 （新役職） （現役職）

（2022 年 4 月 1 日付）

下元 智史 取締役常務執行役員営業統括担当 取締役常務執行役員営業統括担当兼
営業本部長

遠藤 清志 取締役常務執行役員技術統括担当 取締役常務執行役員技術統括担当兼
技術本部長

川原田 雄二 執行役員経営企画室長

執行役員経営企画本部長

野田 英勝 執行役員営業本部長 執行役員首都圏事業本部副本部長

廣島 雅則 執行役員技術本部長 デジタル推進室長

伊藤 孝信 執行役員事業推進本部長 事業推進本部安全品質センター長

以 上